Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.09.2023                                                                                                            № 391
п. Заиграево
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы образования в муниципальном образовании «Заиграевский район», утвержденную Постановлением администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 22.07.2019 года № 303/1 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в муниципальном образовании «Заиграевский район»

В соответствии с Федеральным законом от 05.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия  от 21.11.2018 года  № 405 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Заиграевский район», постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 26.09.2022 г. №527 «Об отмене Постановления Администрации муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия № 474 от 29.08.2022 г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Заиграевский район», руководствуясь статьями 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования в муниципальном образовании «Заиграевский район»«, утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 22.07.2019 года № 303/1 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в муниципальном образовании «Заиграевский район»« следующие изменения:
1.1. В паспорте программы:
1.1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы

	Общий объем финансирования 7852000866,37рублей

	Годы
	Всего
	Федеральный Бюджет
	Республиканский Бюджет
	Местный Бюджет
	Внебюджетные источники

	2019
	926196146,74
	2583840
	680529748,23
	198932558,51
	44150000

	2020
	942709693,19
	34829647,52
	702258433,92
	163621611,75
	42 000 000

	2021
	1073068578,66
	77847381,3
	785726955,38
	161994241,98
	47500000

	2022
	1379394643,09
	220068992,55
	961144415,53
	150681235,01
	47500000

	2023
	1220883425,86
	88298624
	908251369,70
	176833432,16
	47500000

	2024
	1155981030,95
	44424900
	904121305,70
	159934825,25
	47500000

	2025
	1153767347,88
	44424900
	906905162,63
	154937285,25
	47500000

1.2. В подпрограмме 1 «Дошкольное образование»:
1.2.1. В паспорте подпрограммы 1 «Дошкольное образование» Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Общий объем финансирования 1973638300,36 рублей

	Годы
	Всего
	Федеральный Бюджет
	Республиканский Бюджет
	Местный Бюджет
	Внебюджетные источники

	2019
	248311550,38
	-
	175283515,24
	47128035,14
	25 900 000,00

	2020
	253408962,94
	-
	182912007,41
	44496955,53
	26 000 000,00

	2021
	276311799,48
	-
	202755372,38
	42056427,10
	31 500 000,00

	2022
	308270530,89
	-
	258012107,70
	18758423,19
	31 500 000,00

	2023
	308737464,85
	-
	248318504,74
	28918960,11
	31 500 000,00

	2024
	289297765,91
	-
	235618342,74
	22179423,17
	31 500 000,00

	2025
	289300225,91

	235618342,74
	22181883,17
	31 500 000,00

1.2.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы «Дошкольное образование» изложить в следующей редакции:
Таблица 3
	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы)
	Источник финансирования
	Расходы  (рублей), годы

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	Муниципальная подпрограмма
	«Дошкольное образование»
	Всего по подпрограмме:
	248311550,38
	253408962,94
	276311799,48
	308270530,89
	308737464,85
	289297765,91
	289300225,91

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	175283515,24
	182912007,41
	202755372,38
	258012107,70
	248318504,74
	235618342,74
	235618342,74

	Местный бюджет
	47128035,14
	44496955,53
	42056427,10
	18758423,19
	28918960,11
	22179423,17
	22181883,17

	Внебюджетные источники
	25 900 000,00
	26 000 000,00
	31 500 000,00
	31 500 000,00
	31 500 000,00
	31 500 000,00
	31 500 000,00

1.3. В подпрограмме 2 «Общее образование»:
1.3.1. В паспорте подпрограммы 2 «Общее образование» Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Общий объем финансирования 4897369769,15 рублей

	Годы
	Всего
	Федеральный Бюджет
	Республиканский Бюджет
	Местный Бюджет
	Внебюджетные источники

	2019
	477309716,11
	-
	3977619891,92
	65747824,19
	13 800 000

	2020
	596111112,87
	33168219,52
	483488429,36
	65454463,99
	14 000 000,00

	2021
	685644146,31
	77847381,30
	533373442,20
	60423322,81
	14 000 000,00

	2022
	920769413,52
	202974352,55
	643124462,08
	60670598,89
	14 000 000,00

	2023
	778135117,57
	88298624
	610474910,61
	65361582,96
	14 000 000,00

	2024
	720808602,92
	44424900
	619729408,61
	42654294,31
	14 000 000,00

	2025
	718591659,85
	44424900
	622512465,54
	37654294,31
	14 000 000,00

1.3.2. Раздела IV «Ресурсное обеспечение Подпрограммы «Общее образование» изложить в следующей редакции:
Таблица 3
	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы)
	Источник финансирования
	Расходы  (рублей), годы

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025

	Муниципальная подпрограмма
	«Общее образование»
	Всего по подпрограмме:
	477309716,11
	596111112,87
	685644146,31
	920769413,52
	778135117,57
	720808602,92
	718591659,85

	Федеральный бюджет

	33168219,52
	77847381,30
	202974352,55
	88298624
	44424900
	44424900

	Республиканский бюджет
	397761891,92
	483488429,36
	533373442,20
	643124462,08
	610474910,61
	619729408,61
	622512465,54

	Местный бюджет
	65747824,19
	65454463,99
	60423322,81
	60670598,89
	65361582,96
	42654294,31
	37654294,31

	Внебюджетные источники
	13 800 000,00
	14 000 000,00
	14 000 000,00
	14 000 000,00
	14 000 000,00
	14 000 000,00
	14 000 000,00

1.4. В подпрограмме 3 «Дополнительное образование»:
1.4.1. В паспорте подпрограммы 3 «Дополнительное образование» Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Общий объем финансирования 574932047,08 рублей

	Годы
	Всего
	Федеральный Бюджет
	Республиканский Бюджет
	Местный Бюджет
	Внебюджетные источники

	2019
	45501552,37
	-
	21756567,90
	23 294 984,47
	450 000,00

	2020
	60698707,31
	1661428
	32647904,49
	25889374,82
	500 000,00

	2021
	67230313,46
	-
	37820390,81
	28909922,65
	500 000,00

	2022
	104252979,58
	17094640
	48039596,80
	38618742,78
	500 000,00

	2023
	85799925,64
	-
	39094708,35
	46205217,29
	500 000,00

	2024
	105724284,36
	-
	38394708,35
	66829576,01
	500 000,00

	2025
	105724284,36

	38394708,35
	66829576,01
	500 000,00

1.4.2. Раздел IV «Ресурсное обеспечение Подпрограммы «Дополнительное образование» изложить в следующей редакции:
Таблица 3
	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы)
	Источник финансирования
	Расходы  (рублей), годы

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	Муниципальная подпрограмма
	«Дополнительное образование»
	Всего по подпрограмме:
	45501552,37
	60698707,31
	67230313,46
	104252979,58
	85799925,64
	105724284,36
	105724284,36

	Федеральный бюджет

	1661428

	17094640

	Республиканский бюджет
	21756567,90
	32647904,49
	37820390,81
	48039596,80
	39094708,35
	38394708,35
	38394708,35

	Местный бюджет
	23 294 984,47
	25889374,82
	28909922,65
	38618742,78
	46205217,29
	66829576,01
	66829576,01

	Внебюджетные источники
	450 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	500 000,00

1.5. В подпрограмме 4 «Развитие системы детского отдыха»:
1.5.1. В паспорте подпрограммы 4 «Развитие системы детского отдыха» Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы

	Общий объем финансирования 83114048,55 рублей

	Годы
	Всего
	Федеральный Бюджет
	Республиканский Бюджет
	Местный Бюджет
	Внебюджетные источники

	2019
	[bookmark: OLE_LINK1]14 605 054,33
	-
	9 945 175,26
	3 159 879,07
	1 500 000,00

	2020
	4874505,68
	-
	2359792,66
	1014713,02
	1 500 000,00

	2021
	14189404,48
	-
	11506637,29
	1182767,19
	1 500 000,00

	2022
	13632857,06
	-
	11691699,46
	441157,60
	1 500 000,00

	2023
	12594409
	-
	10094409,00
	1000000,00
	1 500 000,00

	2024
	11608909,00
	-
	10108909,00

	1 500 000,00

	2025
	11608909,00

	10108909,00

	1 500 000,00

1.5.2. Раздел IV «Ресурсное обеспечение Подпрограммы «Развитие системы детского отдыха» изложить в следующей редакции:
Таблица 3
	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы)
	Источник финансирования
	Расходы  (рублей), годы

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025г

	Муниципальная подпрограмма
	«Развитие системы детского отдыха»
	Всего по подпрограмме:
	14 605 054,33
	4874505,68
	14189404,48
	13632857,06
	12594409
	11608909
	11608909

	Федеральный бюджет

	Республиканский бюджет
	9 945 175,26
	2359792,66
	11506637,29
	11691699,46
	10094409
	10108909
	10108909

	Местный бюджет
	3 159 879,07
	1014713,02
	1182787,19
	441157,60
	1000000

	Внебюджетные источники
	1 500 000,00
	1 500 000,00
	1 500 000,00
	1 500 000,00
	1 500 000,00
	1 500 000,00
	1 500 000,00

1.6. В подпрограмме 5 «Одарённые дети»:
1.6.1. В паспорте подпрограммы 5 «Одарённые дети» Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Общий объем финансирования 1062789,94 рублей

	Годы
	Всего
	Федеральный Бюджет
	Республиканский Бюджет
	Местный Бюджет
	Внебюджетные источники

	2019
	262214,40
	-
	-
	262214,40
	-

	2020
	95524,79
	-
	-
	95524,79
	-

	2021
	163024,20
	-
	-
	163024,20
	-

	2022
	248478,55
	-
	-
	248478,55
	-

	2023
	293548
	-
	-
	293548
	-

	2024
	-
	-
	-
	-
	-

	2025
	-
	-
	-
	-

1.6.2. Раздел IV «Ресурсное обеспечение Подпрограммы «Одарённые дети» изложить в следующей редакции:

	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы)
	Источник финансирования
	Расходы (рублей), годы

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025г

	Муниципальная подпрограмма
	«Одаренные дети»
	Всего по подпрограмме:
	262214,40
	95524,79
	163024,20
	248478,55
	293548
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	262214,40
	95524,79
	163024,20
	248478,55
	293548
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1.7. В подпрограмме 6 «Комплексная безопасность»:
1.7.1. В паспорте подпрограммы 6 «Комплексная безопасность» Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Общий объем финансирования 9941643,65 рублей

	Всего
	Федеральный Бюджет
	Республиканский Бюджет
	Местный Бюджет
	Внебюджетные источники

	2019
	4 293 320,33
	-
	-
	4 293 320,33
	-

	2020
	1 941 253,00
	-
	-
	1941253,00
	-

	2021
	2063732,95
	-
	-
	2063732,95
	-

	2022
	231561,31
	-
	-
	231561,31
	-

	2023
	138966,38
	-
	-
	138966,38
	-

	2024
	636404,84
	-
	-
	636404,84
	-

	2025
	636404,84
	-
	-
	636404,84
	-

1.7.2. Раздела IV «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 6 «Комплексная безопасность» изложить в следующей редакции:
         Таблица 3
	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы)
	Источник финансирования
	Расходы  (рублей), годы

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г

	Муниципальная подпрограмма
	«Комплексная безопасность»
	Всего по подпрограмме:
	4 293 320,33
	1941253,00
	2063732,95
	231561,31
	138966,38
	636404,84
	636404,84

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	4 293 320,33
	1941253,00
	2063732,95
	231561,31
	138966,38
	636404,84
	636404,84

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[bookmark: _GoBack]1.8. В подпрограмме 7 «Совершенствование муниципального управления в сфере образования»:
1.8.1. В паспорте подпрограммы 7 «Совершенствование муниципального управления в сфере образования» Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Общий объем финансирования 290566763,15 рублей

	Всего
	Федеральный Бюджет
	Республиканский Бюджет
	Местный Бюджет
	Внебюджетные источники

	2019
	114537234,33
	-
	71 226 129,67
	43311104,66
	-

	2020
	25579626,6
	-
	850300
	24729326,60
	-

	2021
	27466157,78
	-
	271112,70
	27195045,08
	-

	2022
	31988822,18
	-
	276549,49
	31712272,69
	-

	2023
	35183994,42
	-
	268837
	34915157,42
	-

	2024
	27905063,92
	-
	269937
	27635126,92

	2025
	27905863,92

	270737
	27635126,92

1.8.2. Раздел IV «Ресурсное обеспечение Подпрограммы «Совершенствование  муниципального управления в сфере образования» изложить в следующей редакции:

	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы)
	Источник финансирования

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	2025 г.

	Муниципальная подпрограмма
	«Совершенствование муниципального управления в системе образования «
	Всего по подпрограмме:
	114537234,33
	25579626,6
	27466157,78
	31988822,18
	35183994,42
	27905063,92

	2790586
3,92

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Республиканский бюджет
	71226129,67
	850300
	271112,70
	276549,49
	268837,00
	269937,00

	270737,0
0

	Местный бюджет
	43311104,66
	24729326,6
	27195045,08
	31712272,69
	34915157,42

	27635126,92

	2763512
6,92

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперед» и разместить на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на С. В. Вдовенкову, заместителя руководителя администрации муниципального образования «Заиграевский район» по социальным вопросам.

Глава муниципального
образования «Заиграевский район»,
руководитель Администрации                                                                                    В.А. Шальков
image1.wmf

oleObject1.bin